
 

 

Premiepensionen och efterlevandeskydd 
 

 
 
Premiepensionen är del av det allmänna pensionssystemet och som du själv kan välja förvaltare för. 
Avsättningen är 2,5% av din pensionsgrundande inkomst, som exempelvis kan vara inkomst av 
arbete, sjukpenning, sjukersättning och A-kassa. Om du inte gör något eget val placeras pengarna i det 
statliga förvalsalternativet AP7 Såfa som är en åldersanpassad fondportfölj.  
För att börja tjäna in till allmän pension måste du ha en årsinkomst på minst 24 872 kronor (2025). Det finns också ett tak för 
intjänande till pensionen. För att nå det behöver du ha en inkomst på 650 000 kronor per år (2025). Det motsvarar 54 167 
kronor per månad (2025) 

 

Efterlevandeskydd 
Du kan välja till ett efterlevandeskydd om det finns behov av att förstärka pensionen för din 
make/sambo ifall du avlider före henne eller honom. Det är först när du skall börja ta ut pension, 
tidigast från 63år (64år från 2026) som du kan välja om du vill lägga till efterlevandeskydd eller inte, 
och du kan bara göra valet en gång.  
 

För att få teckna efterlevandeskyddet måste du och din make/sambo uppfylla något av följande krav: 
Ni är gifta med varandra (registrerat partnerskap är likställt med äktenskap). 
Ni är båda ogifta och sambo med varandra, och har tidigare varit gifta med varandra. 
Ni är båda ogifta och sambo med varandra och har eller har haft barn tillsammans.  
Efter att din premiepension har börjat betalas ut kan du endast teckna till efterlevandeskydd om: 
Du gifter dig eller inleder ett samboförhållande med någon som du tidigare varit gift med eller har/har haft 
barn med, och du tecknar efterlevandeskyddet inom tre månader från det att äktenskapet eller 
samboförhållandet inleddes.  
Det gäller under förutsättning att du inte var gift/sambo med samma person när du första gången ansökte om 
att ta ut premiepension.   

 
Om du väljer att teckna efterlevandeskydd 
Om du lägger till efterlevandeskydd omvandlas din premiepension till en form av livförsäkring som gäller för 
två personer (dig och din make/sambo) och beräknas utifrån både din och din makes/sambos ålder. Det 
innebär att ju yngre partner du har desto mindre får du utbetalt per månad. Detta för att pengarna skall räcka 
längre för att fortsätta betalas ut till din partner (livsvarigt) när du avlider. 
 

OBS: Tänk på att efterlevandeskyddet kan bli dyrt, det kan kosta uppemot cirka 25-30 procent av din 
utbetalning, livet ut. Anledningen till detta är dels att du inte får ta del av arvsvinster. (Arvsvinst innebär att när 
en person avlider fördelas pengar på dennes pensionskonto ut i form av arvsvinster till de övriga som lever i 
samma ålder och inte har valt efterlevandeskydd) och dels på att pengarna på ditt pensionskonto också ska 
räcka till din make/sambo om du avlider före honom eller henne. Har du en betydligt yngre partner och själv 
dessutom väljer att gå i pension tidigt, får du betydligt mindre utbetalt per månad! 
Du kan ta reda på hur utbetalningen av premiepension påverkas om du väljer efterlevandeskydd. Detta genom 
att logga in på Mina sidor på Pensionsmyndigheten. Du kan använda tjänsten tidigast ett år innan du uppnår 
den lägsta åldern för att ta ut allmän pension, det vill säga från 62års ålder (2025) 

 
Om du inte väljer efterlevandeskydd 
Premiepension kommer betalas ut som ett månadsbelopp. När du går i pension kan du välja att ha kvar dina 
premiepensionspengar i fondförsäkring eller byta till traditionell försäkring. Storleken på månadsbeloppet kan 
ändras gratis och hur ofta du vill, du kan ändra mellan 100 procent, 75, 50 eller 25 procent. Premiepensionen 
får man livet ut. Om du avlider innan du har tagit ut alla pengar från ditt premiepensionskonto fördelas de på 
alla andra sparare i samma ålder och sätts in på deras konton. Detta kallas arvsvinster (se ovan).  

 
Läs mer på Pensionsmyndighetens hemsida! 
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